
Contacto

Teléfono 963983106
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017 0088 - SU 030
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2018
a las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema de separación celular por citometría de flujo de última
generación alineado con citómetros analizadores

Presupuesto base de licitación
Importe 701.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 580.000 EUR.

Clasificación CPV
38434510 - Citómetros.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Este contrato está financiado con cargo a la convocatoria del año 2015 para
la concesión de ayudas a infraestructuras y equipamiento científico-técnico del Subprograma estatal de infraestructuras
científicas y técnicas y equipamiento (Resolución de 7 de diciembre de 2016, de la Secretaría de Estado de
Investigación, Desarrollo e Innovación y Presidenta de la Agencia Estatal de Investigación), y cuenta con cofinanciación
del Programa Operativo de Crecimiento Inteligente FEDER 2014-2020 gestionado por el Ministerio de Economía y
Competitividad por importe del 50% de su coste subvencionable

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Nivel I, Edificio Rectorado

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/09/2017 a las 12:00 horas

Lugar

Sala de Juntas del Nivel I, Edificio Rectorado

Dirección Postal

Av Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el perfil de contratante y se
comunicará a los licitadores

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

BECTON DICKINSON, S.A.
NIF A50140706

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 578.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 700.348 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la única empresa licitadora para que ha continuado en el procedimiento y cumple con todas las
especificaciones técnicas
Fecha del Acuerdo 29/01/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Entre el 16º y 21er día hábil siguiente a aquel en que se remita la notificación de la resolución al
licitador

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2017 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Av Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras técnicas
: 40Ponderación 

Servicio post-venta
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAti%2FuZuyO4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002832816 |  2018-028987 | lun, 05 feb 2018 14:05:17:899 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101625782973845231388991362101290619579 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tAti%2FuZuyO4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

